
OBJETO FORNECEDOR FORMA DE AQUISIÇÃO VALOR TOTAL
 Nº INSTRUMENTO

AF OU CONTRATO Nº
 DATA DE 

ASSINATURA

Aquisição de livros jurídicos para a 
GEJUC/AGERIO

INFRACOMMERCE NEGOCIOS 
E SOLUÇÕES EM INT.LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
293,45R$              

COMPRA PELA 
INTERNET

01/11/19

Contratação de serviços para execução da 
Semana Interna de Prevenção de Acidentes de 

Trabalho (SIPAT 2019) da Agerio

CLINART SERVIÇOS 
FISIOTERAPICOS 

ESPECIALIZADOS LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
7.650,00R$           AF N° 064/2019 05/11/19

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
ALMOXARIFADO PARA CONSUMO DA 

AGERIO (Copos descartáveis 200ml/50ml, Papel 
Higiênico e Papel Toalha, Café e Açucar)

MGK COMERCIO DE 
ARTEFATOS DE PAPEL E 

PAPELARIA EIRELLI (CLICK 
PAPELARIA)

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
21.307,55R$         AF N° 065/2019 07/11/19

Contratação de certificado digital e-CPF A3 com 
token, para gerente Hicaro da GEDEP 

CERTISIGN CERTIFICADORA 
DIGITAL S.A

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
352,00R$              

COMPRA PELA 
INTERNET

07/11/19

Contratação de acesso a plataforma de consulta 
TCPOweb para utilização da Agerio

TECH BUILD CONSTRUÇÕES E 
INVESTIMENTOS EIRELI

Inexigibilidade (Art. 94, caput, 
do Regulamento de Licitações 

da AgeRio)
3.184,00R$           AF N° 062/2019 07/11/19

Aquisição de certificado digital do tipo e-CPF A3 
Token por 36 meses para chefe de gabinete e 

consultora técnica I do GABIN
SERASA S.A

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
870,00R$              

COMPRA PELA 
INTERNET

13/11/19

Contratação de Treinamento "Editais de 
Consulta Pública nºs 54/2017, 60/2018 e 

67/2018 para empregados da AgeRio
FBM Escola de Negócios LTDA.

Inexigibilidade (Artigo 94, 
caput, c/c art. 94 Inciso II, 

alínea “f”, do Regulamento de 
Licitações da AgeRio)

18.905,00R$         AF Nº 066/2019 14/11/19

Aquisição de Equipamentos audiovisuais para 
utilização da Agerio (GECOM)

SUPER PHOTO DIGIT COMER 
DE INFOR LTDA ME

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações da AgeRio)
2.639,00R$           AF N° 067/2019 14/11/19

Contratação do curso “Governança Corporativa” 
promovido pela ABDE para os Diretores e 

Conselheiros da AgeRio, a ser ministrado em 
04/12/2019 na AgeRio.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
INST.FINANCEIRAS DE 

DESENVOLVIMENTO - ABDE

Inexigibilidade (Artigo 94, 
caput, c/c art. 94 Inciso II, 

alínea “f”, do Regulamento de 
Licitações da AgeRio)

5.720,00R$           AF Nº 068/2019 27/11/19

NOVEMBRO/2019


